
1 

 

 

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

от  №   
 

Об утверждении расчетов базовых нормативов затрат на оказание 

муниципальных услуг, в сфере физической культуры и спорта городского 

округа Чехов на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов  

и ведомственного перечня муниципальных услуг (работ), оказываемых  

и выполняемых муниципальными учреждениями, в сфере физической 

культуры и спорта городского округа Чехов  

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

постановлением правительства Российской Федерации от 30.08.2017 № 1043 

«О формировании, ведении и утверждении общероссийских базовых 

(отраслевых) перечней (классификаторов) государственных и муниципальных 

услуг, оказываемых физическим лицам, и федеральных перечней 

(классификаторов) государственных услуг, не включенных в общероссийские 

базовые (отраслевые) перечни (классификаторы) государственных                                

и муниципальных услуг, оказываемых физическим лицам, и работ, оказание               

и выполнение которых предусмотрено нормативными правовыми актами 

Российской Федерации», приказом Росстандарта от 07.07.2023 № 491-ст                

«Об утверждении Изменения 57/2023 ОКВЭД 2 к Общероссийскому 

классификатору видов экономической деятельности и Изменения 84/2023 

ОКПД 2 к Общероссийскому классификатору продукции по видам 

экономической деятельности», постановлением Администрации городского 

округа Чехов «Об утверждении Порядка формирования муниципального 

задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении 

муниципальных учреждений городского округа Чехов и финансового 

обеспечения выполнения муниципального задания», утвержденным                          

от 06.05.2024 № 1174-ПА  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

        



2 

1. Утвердить расчеты базовых нормативов затрат на оказание 

муниципальных услуг, в сфере физической культуры и спорта городского 

округа Чехов на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов (прилагается). 

2. Утвердить ведомственный перечень муниципальных услуг (работ), 

оказываемых и выполняемых муниципальными учреждениями, в сфере 

физической культуры и спорта городского округа Чехов (прилагается). 

3. МКУ «Центр обеспечения деятельности ОМСУ ГО Чехов» 

(Агапитова М.В.) опубликовать настоящее постановление в средствах 

массовой информации (без приложения) и разместить в полном объеме                 

на официальном сайте Администрации городского округа Чехов. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                  

на заместителя Главы городского округа Чехов Сибарсова П.Ю. 

 

 

 

Глава городского округа Чехов                                                         М.Н. Собакин 

 



3 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением Администрации 

городского округа Чехов 

от  №  
 

 

Расчет 

базовых нормативов затрат на оказание муниципальных услуг, в сфере физической культуры и спорта 2024 год 

 

№ 

п/п 

Наимено

вание 

муниципа

льной 

услуги 

Величина 

базового 

норматив

а затрат 

на 

единицу 

муницип

альной 

услуги, 

тыс. руб. 

Базовый норматив затрат, 

непосредственно связанный с оказанием 

муниципальной услуги 

Базовый норматив затрат на общехозяйственные нужды 

затраты на 

оплату труда  

и начисления 

на выплаты по 

оплате труда 

персонала, 

принимающего 

непосредственн

ое участие в 

оказании 

муниципальной 

услуги, тыс. 

руб. 

затраты на 

приобретение 

материальны

х запасов, 

потребляемы

х 

(используемы

х) в процессе 

оказания 

муниципальн

ой услуги, 

тыс. руб. 

иные 

затраты, 

непосредст

венно 

связанные 

с 

оказанием 

муниципал

ьной 

услуги, 

тыс. руб. 

затраты на 

оплату труда и 

начисления на 

выплаты по 

оплате труда 

административ

но-

управленческо

го, 

обслуживающе

го и прочего 

персонала, 

тыс. руб. 

затраты 

на 

коммун

альные 

услуги, 

тыс. 

руб. 

затрат

ы на 

приоб

ретени

е 

услуг 

связи, 

тыс. 

руб. 

затрат

ы на 

приоб

ретени

е 

трансп

ортны

х 

услуг, 

тыс. 

руб. 

затраты 

на 

содержан

ие 

недвижи

мого 

имущест

ва, тыс. 

руб. 

затраты 

на 

содержан

ие особо 

ценного 

движимог

о 

имуществ

а, тыс. 

руб. 

затраты на 

прочие 

общехозяйств

енные 

нужды, 

влияющие на 

стоимость 

оказания 

муниципаль 

ной услуги, 

тыс. руб. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

Обеспечение доступа к объектам спорта 

 МАУ «ДС 

«Олимпий

ский» им. 

В.С. 

54286,73 59076,64 763,03 0,00 0,00 23246,42 11,35 0,00 25476,02 0,00 0,00 



4 

Максимов
а» 

295221001

000000010

003 

 МАУ ДО 

«СШ 

«Витязь» 
им. В.И. 

Васильева

» 

295221001

000000010

003 

2634,95 1248,66 0,00 0,00 382,86 205,93 5,08 15,84 750,23 0,00 26,35 

Организация и проведение официальных физкультурных (физкультурно-оздоровительных) мероприятий 

 299Т00012

000000010

001 

36,32 0,00 0,00 36,32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 294402012

000000010

001 

32,11 0,00 0,00 32,11 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 295002012

000000010
002 

16,67 0,00 0,00 16,67 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Участие в организации официальных спортивных мероприятий. 

 29А19200

800000001

0001 

20,0 0,00 0,00 20,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Реализация дополнительных образовательных программ спортивной подготовки  

 854100О.9

9.0.БО52А

А42001 

863,23 305,15 0,00 503,15 0,00 47,97 6,94 0,00 0,00 0,00 0,00 



5 

 854100О.9
9.0.БО52А

А41001 

143,37 126,11 0,00 15,56 0,00 1,48 0,21 0,00 0,00 0,00 0,00 

 854100О.9

9.0.БО52А

А40001 

76,06 58,43 0,00 15,88 0,00 1,51 0,21 0,00 0,00 0,00 0,00 

 854100О.9

9.0.БО52А

Б64001 

38,96 17,57 0,59 4,48 13,67 0,15 0,12 1,18 1,16 0,00 0,00 

 854100О.9
9.0.БО52А

Б65001 

63,10 41,71 0,59 4,48 13,67 0,15 0,12 1,18 1,16 0,00 0,00 

 854100О.9

9.0.БО52А

Б66001 

127,47 106,08 0,59 4,48 13,67 0,15 0,12 1,18 1,16 0,00 0,00 

 854100О.9

9.0.БО52А

А88001 

36,27 14,88 0,59 4,48 13,67 0,15 0,12 1,18 1,16 0,00 0,00 

 854100О.9

9.0.БО52А

А89001 

57,73 36,34 0,59 4,48 13,67 0,15 0,12 1,18 1,16 0,00 0,00 

 854100О.9

9.0.БО52А

Б88001 

38,96 17,57 0,59 4,48 13,67 0,15 0,12 1,18 1,16 0,00 0,00 

 854100О.9

9.0.БО52А

Б89001 

63,10 41,71 0,59 4,48 13,67 0,15 0,12 1,18 1,16 0,00 0,00 

 854100О.9

9.0.БО52А

А36001 

36,27 14,88 0,59 4,48 13,67 0,15 0,12 1,18 1,16 0,00 0,00 



6 

 854100О.9
9.0.БО52А

А37001 

57,73 36,34 0,59 4,48 13,67 0,15 0,12 1,18 1,16 0,00 0,00 

 854100О.9

9.0.БО52А

А56001 

38,96 17,57 0,59 4,48 13,67 0,15 0,12 1,18 1,16 0,00 0,00 

 854100О.9

9.0.БО52А

А57001 

63,10 41,71 0,59 4,48 13,67 0,15 0,12 1,18 1,16 0,00 0,00 

 854100О.9
9.0.БО52А

А72001 

38,96 17,57 0,59 4,48 13,67 0,15 0,12 1,18 1,16 0,00 0,00 

 854100О.9

9.0.БО52А

А73001 

63,10 41,71 0,59 4,48 13,67 0,15 0,12 1,18 1,16 0,00 0,00 

 854100О.9

9.0.БО52А

А48001 

36,27 14,88 0,59 4,48 13,67 0,15 0,12 1,18 1,16 0,00 0,00 

 854100О.9

9.0.БО52А

А49001 

57,73 36,34 0,59 4,48 13,67 0,15 0,12 1,18 1,16 0,00 0,00 

 854100О.9

9.0.БО52А

В08001 

36,27 14,88 0,59 4,48 13,67 0,15 0,12 1,18 1,16 0,00 0,00 

 854100О.9

9.0.БО52А

В09001 

57,73 36,34 0,59 4,48 13,67 0,15 0,12 1,18 1,16 0,00 0,00 

 854100О.9

9.0.БО52А

В04001 

38,96 17,57 0,59 4,48 13,67 0,15 0,12 1,18 1,16 0,00 0,00 



7 

 854100О.9
9.0.БО52А

В05001 

63,10 41,71 0,59 4,48 13,67 0,15 0,12 1,18 1,16 0,00 0,00 

 854100О.9

9.0.БО52А

А52001 

38,96 17,57 0,59 4,48 13,67 0,15 0,12 1,18 1,16 0,00 0,00 

 854100О.9

9.0.БО52А

А53001 

63,10 41,71 0,59 4,48 13,67 0,15 0,12 1,18 1,16 0,00 0,00 

 854100О.9
9.0.БО52А

А54001 

127,47 106,08 0,59 4,48 13,67 0,15 0,12 1,18 1,16 0,00 0,00 

 854100О.9

9.0.БО52А

А68001 

36,27 14,88 0,59 4,48 13,67 0,15 0,12 1,18 1,16 0,00 0,00 

 854100О.9

9.0.БО52А

А69001 

57,73 36,34 0,59 4,48 13,67 0,15 0,12 1,18 1,16 0,00 0,00 

 854100О.9

9.0.БО52А

Б01001 

63,10 41,71 0,59 4,48 13,67 0,15 0,12 1,18 1,16 0,00 0,00 

 854100О.9

9.0.БО53А

Г28001 

36,27 14,88 0,59 4,48 13,67 0,15 0,12 1,18 1,16 0,00 0,00 

 854100О.9

9.0.БО53А

Г29001 

57,73 36,34 0,59 4,48 13,67 0,15 0,12 1,18 1,16 0,00 0,00 

 854100О.9

9.0.БО53А

Г30001 

114,06 92,67 0,59 4,48 13,67 0,15 0,12 1,18 1,16 0,00 0,00 



8 

 854100О.9
9.0.БО53А

Д01001 

57,73 36,34 0,59 4,48 13,67 0,15 0,12 1,18 1,16 0,00 0,00 

Реализация дополнительных общеразвивающих программ 

 804200О.9

9.0.ББ52А

Ж48000 

0,29 0,14 0,005 0,03 0,08 0,0007 0,001 0,009 0,009 0,00 0,00 

 

 

Расчет 

базовых нормативов затрат на оказание муниципальных услуг, в сфере физической культуры и спорта 2025 год 

 

№ 

п/п 

Наимено

вание 

муниципа

льной 

услуги 

Величина 

базового 

норматив

а затрат 

на 

единицу 

муницип

альной 

услуги, 

тыс. руб. 

Базовый норматив затрат, 

непосредственно связанный с оказанием 

муниципальной услуги 

Базовый норматив затрат на общехозяйственные нужды 

затраты на 

оплату труда  

и начисления 

на выплаты 

по оплате 

труда 

персонала, 

принимающег

о 

непосредстве

нное участие 

в оказании 

муниципальн

ой услуги, 

тыс. руб. 

затраты на 

приобретен

ие 

материальн

ых запасов, 

потребляем

ых 

(используем

ых) в 

процессе 

оказания 

муниципаль

ной услуги, 

тыс. руб. 

иные 

затраты, 

непосредст

венно 

связанные 

с 

оказанием 

муниципал

ьной 

услуги, 

тыс. руб. 

затраты на 

оплату труда и 

начисления на 

выплаты по 

оплате труда 

административ

но-

управленческо

го, 

обслуживающе

го и прочего 

персонала, 

тыс. руб. 

затраты 

на 

коммун

альные 

услуги, 

тыс. 

руб. 

затрат

ы на 

приоб

ретен

ие 

услуг 

связи, 

тыс. 

руб. 

затрат

ы на 

приоб

ретен

ие 

транс

портн

ых 

услуг, 

тыс. 

руб. 

затраты на 

содержани

е 

недвижим

ого 

имущества

, тыс. руб. 

затраты на 

содержание 

особо 

ценного 

движимого 

имущества, 

тыс. руб. 

затраты на 

прочие 

общехозяйств

енные нужды, 

влияющие на 

стоимость 

оказания 

муниципаль 

ной услуги, 

тыс. руб. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 



9 

Обеспечение доступа к объектам спорта 

 МАУ «ДС 

«Олимпий

ский» им. 

В.С. 

Максимов

а» 

295221001
000000010

003 

58481,15 63462,64 6252,34 0,00 0,00 25683,56 0,00 0,00 21563,76 0,00 0,00 

 МАУ ДО 

«СШ 

«Витязь» 

им. В.И. 
Васильева

» 

295221001

000000010

003 

6077,60 2972,7 0,00 0,00 782,804 507,345 10,9 60,8 1630,7 0,00 112,3595 

Организация и проведение официальных физкультурных (физкультурно-оздоровительных) мероприятий 

 299Т00012

000000010

001 

36,32 0,00 0,00 36,32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 294402012

000000010

001 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 295002012

000000010

002 

5,25 0,00 0,00 5,25 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Участие в организации официальных спортивных мероприятий. 

 29А19200

800000001
0001 

1000,00 0,00 0,00 1000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



10 

Реализация дополнительных образовательных программ спортивной подготовки  

 854100О.9

9.0.БО52А

А42001 

863,23 305,15 0,00 503,15 0,00 47,97 6,94 0,00 0,00 0,00 0,00 

 854100О.9

9.0.БО52А

А41001 

143,37 126,11 0,00 15,56 0,00 1,48 0,21 0,00 0,00 0,00 0,00 

 854100О.9

9.0.БО52А

А40001 

76,06 58,43 0,00 15,88 0,00 1,51 0,21 0,00 0,00 0,00 0,00 

 854100О.9

9.0.БО52А

Б64001 

51,00 17,57 6,74 6,41 15,78 0,25 0,12 2,92 1,17 0,00 0,00 

 854100О.9

9.0.БО52А

Б65001 

75,14 41,71 6,74 6,41 15,78 0,25 0,12 2,92 1,17 0,00 0,00 

 854100О.9

9.0.БО52А
Б66001 

139,51 106,08 6,74 6,41 15,78 0,25 0,12 2,92 1,17 0,00 0,00 

 854100О.9

9.0.БО52А

А88001 

51,00 17,57 6,74 6,41 15,78 0,25 0,12 2,92 1,17 0,00 0,00 

 854100О.9

9.0.БО52А

А89001 

75,14 41,71 6,74 6,41 15,78 0,25 0,12 2,92 1,17 0,00 0,00 

 854100О.9

9.0.БО52А
Б88001 

51,00 17,57 6,74 6,41 15,78 0,25 0,12 2,92 1,17 0,00 0,00 

 854100О.9

9.0.БО52А

Б89001 

69,77 36,34 6,74 6,41 15,78 0,25 0,12 2,92 1,17 0,00 0,00 



11 

 854100О.9
9.0.БО52А

А36001 

48,32 14,88 6,74 6,41 15,78 0,25 0,12 2,92 1,17 0,00 0,00 

 854100О.9

9.0.БО52А

А37001 

69,77 36,34 6,74 6,41 15,78 0,25 0,12 2,92 1,17 0,00 0,00 

 854100О.9

9.0.БО52А

А56001 

51,00 17,57 6,74 6,41 15,78 0,25 0,12 2,92 1,17 0,00 0,00 

 854100О.9
9.0.БО52А

А57001 

75,14 41,71 6,74 6,41 15,78 0,25 0,12 2,92 1,17 0,00 0,00 

 854100О.9

9.0.БО52А

А72001 

51,00 17,57 6,74 6,41 15,78 0,25 0,12 2,92 1,17 0,00 0,00 

 854100О.9

9.0.БО52А

А73001 

75,14 41,71 6,74 6,41 15,78 0,25 0,12 2,92 1,17 0,00 0,00 

 854100О.9

9.0.БО52А

А48001 

48,32 14,88 6,74 6,41 15,78 0,25 0,12 2,92 1,17 0,00 0,00 

 854100О.9

9.0.БО52А

А49001 

69,77 36,34 6,74 6,41 15,78 0,25 0,12 2,92 1,17 0,00 0,00 

 854100О.9

9.0.БО52А

В08001 

48,32 14,88 6,74 6,41 15,78 0,25 0,12 2,92 1,17 0,00 0,00 

 854100О.9

9.0.БО52А

В09001 

69,77 36,34 6,74 6,41 15,78 0,25 0,12 2,92 1,17 0,00 0,00 



12 

 854100О.9
9.0.БО52А

В04001 

51,00 17,57 6,74 6,41 15,78 0,25 0,12 2,92 1,17 0,00 0,00 

 854100О.9

9.0.БО52А

В05001 

75,14 41,71 6,74 6,41 15,78 0,25 0,12 2,92 1,17 0,00 0,00 

 854100О.9

9.0.БО52А

А52001 

51,00 17,57 6,74 6,41 15,78 0,25 0,12 2,92 1,17 0,00 0,00 

 854100О.9
9.0.БО52А

А53001 

75,14 41,71 6,74 6,41 15,78 0,25 0,12 2,92 1,17 0,00 0,00 

 854100О.9

9.0.БО52А

А54001 

139,51 106,08 6,74 6,41 15,78 0,25 0,12 2,92 1,17 0,00 0,00 

 854100О.9

9.0.БО52А

А68001 

48,32 14,88 6,74 6,41 15,78 0,25 0,12 2,92 1,17 0,00 0,00 

 854100О.9

9.0.БО52А

А69001 

69,77 36,34 6,74 6,41 15,78 0,25 0,12 2,92 1,17 0,00 0,00 

 854100О.9

9.0.БО52А

Б01001 

75,14 41,71 6,74 6,41 15,78 0,25 0,12 2,92 1,17 0,00 0,00 

 854100О.9

9.0.БО53А

Г28001 

48,32 14,88 6,74 6,41 15,78 0,25 0,12 2,92 1,17 0,00 0,00 

 854100О.9

9.0.БО53А

Г29001 

69,77 36,34 6,74 6,41 15,78 0,25 0,12 2,92 1,17 0,00 0,00 



13 

 854100О.9
9.0.БО53А

Г30001 

126,10 92,67 6,74 6,41 15,78 0,25 0,12 2,92 1,17 0,00 0,00 

 854100О.9

9.0.БО53А

Д01001 

69,77 36,34 6,74 6,41 15,78 0,25 0,12 2,92 1,17 0,00 0,00 

Реализация дополнительных общеразвивающих программ 

 804200О.9

9.0.ББ52А

Ж48000 

0,41 0,14 0,05 0,05 0,12 0,002 0,001 0,02 0,009 0,00 0,00 

 

 

 

Расчет 

базовых нормативов затрат на оказание муниципальных услуг, в сфере физической культуры и спорта 2026 год 

 

№ 

п/п 

Наимено

вание 

муниципа

льной 

услуги 

Величина 

базового 

норматив

а затрат 

на 

единицу 

муницип

альной 

услуги, 

тыс. руб. 

Базовый норматив затрат, 

непосредственно связанный с оказанием 

муниципальной услуги 

Базовый норматив затрат на общехозяйственные нужды 

затраты на 

оплату труда  

и начисления 

на выплаты 

по оплате 

труда 

персонала, 

принимающег

о 

непосредстве

нное участие 

в оказании 

муниципальн

затраты на 

приобретен

ие 

материальн

ых запасов, 

потребляем

ых 

(используе

мых) в 

процессе 

оказания 

муниципал

ьной 

иные 

затраты, 

непосредств

енно 

связанные с 

оказанием 

муниципаль

ной услуги, 

тыс. руб. 

затраты на 

оплату труда и 

начисления на 

выплаты по 

оплате труда 

административ

но-

управленческо

го, 

обслуживающе

го и прочего 

персонала, 

тыс. руб. 

затраты 

на 

коммун

альные 

услуги, 

тыс. 

руб. 

затрат

ы на 

приоб

ретен

ие 

услуг 

связи, 

тыс. 

руб. 

затрат

ы на 

приоб

ретен

ие 

транс

портн

ых 

услуг, 

тыс. 

руб. 

затраты на 

содержани

е 

недвижим

ого 

имущества

, тыс. руб. 

затраты на 

содержание 

особо 

ценного 

движимого 

имущества, 

тыс. руб. 

затраты на 

прочие 

общехозяйств

енные нужды, 

влияющие на 

стоимость 

оказания 

муниципаль 

ной услуги, 

тыс. руб. 



14 

ой услуги, 

тыс. руб. 

услуги, 

тыс. руб. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

Обеспечение доступа к объектам спорта 

 МАУ «ДС 

«Олимпий

ский» им. 
В.С. 

Максимов

а» 

295221001

000000010

003 

58481,15 63462,64 6252,34 0,00 0,00 25683,56 0,00 0,00 21563,76 0,00 0,00 

 МАУ ДО 

«СШ 

«Витязь» 

им. В.И. 

Васильева

» 

295221001

000000010

003 

5961,76 2942,74 0,00 0,00 756,58 502,623 10,81 55,72 1580,833 0,00 112,46 

Организация и проведение официальных физкультурных (физкультурно-оздоровительных) мероприятий 

 299Т00012

000000010

001 

36,32 0,00 0,00 36,32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 294402012

000000010

001 

32,11 0,00 0,00 32,11 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 295002012

000000010

002 

16,67 0,00 0,00 16,67 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Участие в организации официальных спортивных мероприятий. 



15 

 29А19200
800000001

0001 

20,0 0,00 0,00 20,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Реализация дополнительных образовательных программ спортивной подготовки  

 854100О.9

9.0.БО52А

А42001 

863,23 305,15 0,00 503,15 0,00 47,97 6,94 0,00 0,00 0,00 0,00 

 854100О.9

9.0.БО52А

А41001 

143,37 126,11 0,00 15,56 0,00 1,48 0,21 0,00 0,00 0,00 0,00 

 854100О.9

9.0.БО52А

А40001 

76,06 58,43 0,00 15,88 0,00 1,51 0,21 0,00 0,00 0,00 0,00 

 854100О.9

9.0.БО52А

Б64001 

50,61 17,57 0,30 12,66 15,65 0,25 0,12 2,88 1,15 0,00 0,00 

 854100О.9

9.0.БО52А
Б65001 

74,75 41,71 0,30 12,66 15,65 0,25 0,12 2,88 1,15 0,00 0,00 

 854100О.9

9.0.БО52А

Б66001 

139,12 106,08 0,30 12,66 15,65 0,25 0,12 2,88 1,15 0,00 0,00 

 854100О.9

9.0.БО52А

А88001 

50,61 17,57 0,30 12,66 15,65 0,25 0,12 2,88 1,15 0,00 0,00 

 854100О.9

9.0.БО52А
А89001 

74,75 41,71 0,30 12,66 15,65 0,25 0,12 2,88 1,15 0,00 0,00 

 854100О.9

9.0.БО52А

Б88001 

47,92 14,88 0,30 12,66 15,65 0,25 0,12 2,88 1,15 0,00 0,00 



16 

 854100О.9
9.0.БО52А

Б89001 

69,38 36,34 0,30 12,66 15,65 0,25 0,12 2,88 1,15 0,00 0,00 

 854100О.9

9.0.БО52А

А36001 

47,92 14,88 0,30 12,66 15,65 0,25 0,12 2,88 1,15 0,00 0,00 

 854100О.9

9.0.БО52А

А37001 

69,38 36,34 0,30 12,66 15,65 0,25 0,12 2,88 1,15 0,00 0,00 

 854100О.9
9.0.БО52А

А56001 

50,61 17,57 0,30 12,66 15,65 0,25 0,12 2,88 1,15 0,00 0,00 

 854100О.9

9.0.БО52А

А57001 

74,75 41,71 0,30 12,66 15,65 0,25 0,12 2,88 1,15 0,00 0,00 

 854100О.9

9.0.БО52А

А72001 

50,61 17,57 0,30 12,66 15,65 0,25 0,12 2,88 1,15 0,00 0,00 

 854100О.9

9.0.БО52А

А73001 

74,75 41,71 0,30 12,66 15,65 0,25 0,12 2,88 1,15 0,00 0,00 

 854100О.9

9.0.БО52А

А48001 

47,92 14,88 0,30 12,66 15,65 0,25 0,12 2,88 1,15 0,00 0,00 

 854100О.9

9.0.БО52А

А49001 

69,38 36,34 0,30 12,66 15,65 0,25 0,12 2,88 1,15 0,00 0,00 

 854100О.9

9.0.БО52А

В08001 

47,92 14,88 0,30 12,66 15,65 0,25 0,12 2,88 1,15 0,00 0,00 



17 

 854100О.9
9.0.БО52А

В09001 

69,38 36,34 0,30 12,66 15,65 0,25 0,12 2,88 1,15 0,00 0,00 

 854100О.9

9.0.БО52А

В04001 

50,61 17,57 0,30 12,66 15,65 0,25 0,12 2,88 1,15 0,00 0,00 

 854100О.9

9.0.БО52А

В05001 

74,75 41,71 0,30 12,66 15,65 0,25 0,12 2,88 1,15 0,00 0,00 

 854100О.9
9.0.БО52А

А52001 

50,61 17,57 0,30 12,66 15,65 0,25 0,12 2,88 1,15 0,00 0,00 

 854100О.9

9.0.БО52А

А53001 

74,75 41,71 0,30 12,66 15,65 0,25 0,12 2,88 1,15 0,00 0,00 

 854100О.9

9.0.БО52А

А54001 

139,12 106,08 0,30 12,66 15,65 0,25 0,12 2,88 1,15 0,00 0,00 

 854100О.9

9.0.БО52А

А68001 

47,92 14,88 0,30 12,66 15,65 0,25 0,12 2,88 1,15 0,00 0,00 

 854100О.9

9.0.БО52А

А69001 

69,38 36,34 0,30 12,66 15,65 0,25 0,12 2,88 1,15 0,00 0,00 

 854100О.9

9.0.БО52А

Б00001 

50,61 

17,57 

0,30 12,66 15,65 0,25 0,12 2,88 1,15   

 854100О.9

9.0.БО52А

Б01001 

74,75 41,71 0,30 12,66 15,65 0,25 0,12 2,88 1,15 0,00 0,00 



18 

 854100О.9
9.0.БО53А

Г28001 

47,92 14,88 0,30 12,66 15,65 0,25 0,12 2,88 1,15 0,00 0,00 

 854100О.9

9.0.БО53А

Г29001 

69,38 36,34 0,30 12,66 15,65 0,25 0,12 2,88 1,15 0,00 0,00 

 854100О.9

9.0.БО53А

Г30001 

125,71 92,67 0,30 12,66 15,65 0,25 0,12 2,88 1,15 0,00 0,00 

 854100О.9
9.0.БО53А

Д00001 

47,92 14,88 0,30 12,66 15,65 0,25 0,12 2,88 1,15 0,00 0,00 

 854100О.9

9.0.БО53А

Д01001 

69,38 36,34 0,30 12,66 15,65 0,25 0,12 2,88 1,15 0,00 0,00 

Реализация дополнительных общеразвивающих программ 

 804200О.9

9.0.ББ52А
Ж48000 

0,41 0,14 0,002 0,10 0,12 0,002 0,001 0,02 0,009 0,00 0,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



19 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением Администрации 

городского округа Чехов 

от  №  
 

 

Ведомственный перечень муниципальных услуг (работ), оказываемых и выполняемых муниципальными  

учреждениями в сфере физической культуры и спорта городского округа Чехов 

 
№ 
п/п 

Наименование 
муниципально

й услуги 
(работы), 
ОКВЭД 

Наименовани
е 

муниципальн
ого 

учреждения  

Содержание 
муниципальн

ой услуги 
(работы) 

Условия 
(формы) 
оказани

я 
муници
пальной 

услуги 
или 

выполне
ния 

работы 

Вид 
деятельности 
муниципальн

ого 
учреждения 
по ОКВЭД 

Категори
и 

потребит
елей 

муниципа
льной 

услуги 
(работы) 

Наименование показателей, характеризующих 
качество и (или) объем муниципальной услуги 

(выполняемой работы) 

П
л
ат

н
о
ст

ь 

Реквизиты нормативных 
правовых актов, являющихся 
основанием для включения 

муниципальной услуги 
(работы) в ведомственный 
перечень муниципальных 

услуг (работ) или внесения 
изменений в ведомственный 

перечень муниципальных 
услуг (работ), а также 

электронные копии таких НПА 

Н
о
м

ер
 р

ее
ст

р
о
во

й
 з

ап
и

си
 

Наименование 
показателя 
качества 

Единица 
измерени

я 
показател

я 
качества 

Наименов
ание 

показател
я объема 

Единиц
а 

измерен
ия 

показат
еля 

объема 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 1

2 

13 14 

 

Обеспечение 
доступа к 
объектам 

спорта 
93.11. 

МАУ "ДС 
"Олимпийски

й" имени 
В.С. 

Максимова" 

Предоставле
ние 

физическим 
и 

юридическим 

лицам 
спортивных 
сооружений Очная 

Деятельность 
спортивных 

объектов 

Физическ
ие и 

юридичес
кие лица 

Наличие 
обоснованных 

жалоб 
% 

Спортивн
ый 

объект 
шт 

П
л
ат

н
о
/б

ес
п

л
ат

н
о
 

Закон от 04.12.2007 329-Ф3 "О 
физической культуре и спорте 

в Российской Федерации" 

2
9
5
2
2
1
0
0
1
0
0
0
0
0
0
0
1
0
0
0
3
 

МАУ ДО 
"СШ 

"Витязь" им. 
В.И. 

Васильева" 

Дополнитель
ные 

общеобразов
ательные 

общеразвива

ющие 
программы 

Образование 
дополнитель
ное детей и 
взрослых 



20 

 
Организация 
и проведение 
официальных 

физкультурных 
(физкультурно-
оздоровительн

ых) 
мероприятий 

93.11. 

МАУ ДО 
"СШ 

"Витязь" им. 
В.И. 

Васильева 

Уровень 
проведения 

мероприятий 
- 

муниципальн
ые 

Очная 

Образование 
дополнитель
ное детей и 
взрослых 

Физическ
ие и 

юридичес
кие лица 

Процент 

выполнения 
плана 

мероприятий 

% 

Количест
во 

мероприя
тий 

шт 

П
л
ат

н
о
/б

ес
п

л
ат

н
о
  

Закон от 04.12.2007 329-Ф3 "О 
физической культуре и спорте 

в Российской Федерации" 

2
9
9
Т

0
0
0
1
2
0
0
0
0
0
0
0
1
0
0
0
1
 

Наличие 
обоснованных 

жалоб 
% 

 
Организация 
и проведение 
официальных 

физкультурных 
(физкультурно-
оздоровительн

ых) 

мероприятий 
93.11. 

МБУ ДО 

СШБ 
"Витязь" им. 

А.В. 
Поветкина 

 

Уровень 

проведения 
мероприятий 

- 
муниципальн

ые 

Очная 

Образование 
дополнитель
ное детей и 
взрослых 

Физическ
ие лица 

от 6 до 18 
лет 

Процент 
выполнения 

плана 

мероприятий 

% 

Количест
во 

мероприя
тий 

шт 

П
л
ат

н
о
/б

ес
п

л
ат

н
о
 

Закон от 04.12.2007 329-Ф3 "О 
физической культуре и спорте 

в Российской Федерации" 

2
9
5
0
0
2
0
1
2
0
0
0
0
0
0
0
1
0
0
0
2
 

Наличие 
обоснованных 

жалоб 
% 

 
Организация 
и проведение 
официальных 

физкультурных 
(физкультурно-
оздоровительн

ых) 
мероприятий 

93.11. 

МБУ ДО 
СШБ 

"Витязь" им. 
А.В. 

Поветкина 

 

Уровень 
проведения 

мероприятий 
– 

всероссийски

е 

Очная 

Образование 
дополнитель
ное детей и 
взрослых 

Физическ
ие лица 

от 6 до 18 
лет 

Процент 
выполнения 

плана 
мероприятий 

% 

Количест
во 

мероприя
тий 

шт 

П
л
ат

н
о
/б

ес
п

л
ат

н
о
 

Закон от 04.12.2007 329-Ф3 "О 
физической культуре и спорте 

в Российской Федерации" 

2
9
А

1
9
2
0
0
8
0
0
0
0
0
0
0
1
0
0
0
1
 

Наличие 
обоснованных 

жалоб 
% 

 
Организация 
спортивной 

подготовки на 
спортивно-

оздоровительн

ом этапе 
85.41. 

 

МАУ ДО 
"СШ 

"Витязь" им. 
В.И. 

Васильева" 

Дополнитель
ные 

общеобразов
ательные 

общеразвива

ющие 
программы  

Очная 

Образование 
дополнитель
ное детей и 
взрослых 

Физическ
ие лица 

от 6 до 18 
лет 

Сохранность 

контингента 

обучающихся 

за отчетный 

период 

 

% 

Кол-во 

человеко

-часов 

чел/час 

П
л
ат

н
о
/б

ес
п

л
ат

н
о
 

Закон от 04.12.2007 329-Ф3 "О 
физической культуре и спорте 

в Российской Федерации" 

8
0
4
2
0
0
О

.9
9
.0

.Б
Б

5
2
А

Ж
4
8
0
0
0
 



21 

Количество 

человек чел  

 

Спортивная 

подготовка по 
олимпийским 
видам спорта 

85.41. 

МБУ ДО 

СШБ 
"Витязь" им. 

А.В. 
Поветкина 

Бокс 

Этап 

начальн
ой 

подгото
вки 

Образование 
дополнитель
ное детей и 
взрослых 

Физическ
ие лица 

от 6 до 18 
лет 

Доля лиц, 

прошедших 
спортивную 

подготовку на 
этапе 

начальной 
подготовки и 
зачисленных 

на 

тренировочный 
этап (этап 

спортивной 
специализации

) 

% 

Число 
лиц, 

прошедш
их 

спортивн

ую 
подготов

ку на 
этапах 

спортивн
ой 

подготов
ки 

чел 

П
л
ат

н
о
/б

ес
п

л
ат

н
о
 

ФЗ от 29.12.2012 № 273 «Об 
образовании в Российской 

Федерации" 
 

ФЗ от 04.12.2007 329 "О 
физической культуре и спорте 

в Российской Федерации" 

8
5
4
1
0
0
О

.9
9
.0

.Б
О

5
2
А

А
4
0
0
0
1
 

 

Спортивная 
подготовка по 
олимпийским 
видам спорта 

85.41. 

МБУ ДО 
СШБ 

"Витязь" им. 
А.В. 

Поветкина 

Бокс 

Трениро
вочный 

этап 
(этап 

спортив

ной 
специал
изации) 

Образование 
дополнитель
ное детей и 

взрослых 

Физическ
ие лица 

от 6 до 18 

лет 

- - 

Число 
лиц, 

прошедш

их 
спортивн

ую 
подготов

ку на 
этапах 

спортивн
ой 

подготов
ки 

чел 

П
л
ат

н
о
/б

ес
п

л
ат

н
о
 

ФЗ от 29.12.2012 № 273 «Об 
образовании в Российской 

Федерации" 
 

ФЗ от 04.12.2007 329 "О 
физической культуре и спорте 

в Российской Федерации" 

8
5
4
1
0
0
О

.9
9
.0

.Б
О

5
2
А

А
4
1
0
0
1
 

 

Спортивная 
подготовка по 

олимпийским 
видам спорта 

85.41. 

МБУ ДО 
СШБ 

"Витязь" им. 
А.В. 

Поветкина 

Бокс 

Этап 
соверше
нствова

ния 
спортив

ного 
мастерс

тва 

Образование 
дополнитель
ное детей и 
взрослых 

Физическ
ие лица 

от 6 до 18 
лет 

- - 

Число 
лиц, 

прошедш
их 

спортивн
ую 

подготов
ку на 

этапах 
спортивн

ой 
подготов

ки 

чел 

П
л
ат

н
о
/б

ес
п

л
ат

н
о
 

ФЗ от 29.12.2012 № 273 «Об 
образовании в Российской 

Федерации" 

 
ФЗ от 04.12.2007 329 "О 

физической культуре и спорте 
в Российской Федерации" 

8
5
4
1
0
0
О

.9
9

.0
.Б

О
5
2
А

А
4
2
0
0
1
 



22 

 

Спортивная 
подготовка по 
олимпийским 
видам спорта 

85.41. 

МАУ ДО 
"СШ 

"Витязь" им. 
В.И. 

Васильева" 

Баскетбол 

Этап 

начальн

ой 

подгото

вки 

Образование 

дополнитель
ное детей и 
взрослых 

Физическ

ие лица 
от 6 до 18 

лет 

Число лиц, 
прошедших 

спортивную 
подготовку  

на этапе 
спортивной 

подготовки и 
зачисленных 

на следующий 
этап 

спортивной 
подготовки по 
виду спорта 

чел 

Число 
лиц, 

прошедш
их 

спортивн
ую 

подготов
ку 

на этапе 
спортивн

ой 
подготов

ки 

чел 

П
л
ат

н
о
/б

ес
п

л
ат

н
о
 

ФЗ от 29.12.2012 № 273 «Об 
образовании в Российской 

Федерации" 
 

ФЗ от 04.12.2007 329 "О 
физической культуре и спорте 

в Российской Федерации" 

8
5
4
1
0
0
О

.9
9
.0

.Б
О

5
2
А

В
0
8
0
0
1
 

 

Спортивная 
подготовка по 
олимпийским 
видам спорта 

85.41. 

МАУ ДО 
"СШ 

"Витязь" им. 
В.И. 

Васильева" 

 
 
 
 

Баскетбол 

Учебно-
трениро

вочный 
этап 
(этап 

спортив
ной 

специал
изации) 

Образование 
дополнитель
ное детей и 
взрослых 

Физическ
ие лица 

от 6 до 18 
лет 

Число лиц, 
прошедших 
спортивную 

подготовку на 

этапе 
спортивной 

подготовки и 
зачисленных 

на следующий 
этап 

спортивной 
подготовки по 
виду спорта 

чел 

Число 
лиц, 

прошедш
их 

спортивн
ую 

подготов
ку на 
этапе 

спортивн
ой 

подготов
ки 

чел 

П
л
ат

н
о
/б

ес
п

л
ат

н
о
 

ФЗ от 29.12.2012 № 273 «Об 

образовании в Российской 
Федерации" 

 
ФЗ от 04.12.2007 329 "О 

физической культуре и спорте 
в Российской Федерации" 

8
5
4
1
0
0
О

.9
9
.0

.Б
О

5
2
А

В
0
9
0
0
1
 

 

Спортивная 

подготовка по 
олимпийским 
видам спорта 

85.41. 

МАУ ДО 

"СШ 
"Витязь" им. 

В.И. 
Васильева" 

Волейбол 

Этап 

начальн

ой 

подгото

вки 

Образование 
дополнитель
ное детей и 
взрослых 

Физическ
ие лица 

от 6 до 18 
лет 

Число лиц, 
прошедших 
спортивную 

подготовку на 
этапе 

спортивной 
подготовки и 
зачисленных 

на следующий 
этап 

спортивной 
подготовки по 
виду спорта 

чел 

Число 
лиц, 

прошедш
их 

спортивн

ую 
подготов

ку на 
этапе 

спортивн
ой 

подготов
ки 

чел 

П
л
ат

н
о
/б

ес
п

л
ат

н
о
 

ФЗ от 29.12.2012 № 273 «Об 
образовании в Российской 

Федерации" 
 

ФЗ от 04.12.2007 329 "О 
физической культуре и спорте 

в Российской Федерации" 

8
5
4
1
0
0
О

.9
9
.0

.Б
О

5
2
А

Б
8
8
0

0
1

 



23 

 

Спортивная 
подготовка по 
олимпийским 
видам спорта 

85.41. 

МАУ ДО 
"СШ 

"Витязь" им. 
В.И. 

Васильева" 

Волейбол 

Учебно-
трениро
вочный 

этап 
(этап 

спортив
ной 

специал

изации) 

Образование 

дополнитель
ное детей и 
взрослых 

Физическ

ие лица 
от 6 до 18 

лет 

Число лиц, 
прошедших 

спортивную 
подготовку на 

этапе 
спортивной 

подготовки и 
зачисленных 

на следующий 
этап 

спортивной 
подготовки по 
виду спорта 

чел 

Число 
лиц, 

прошедш
их 

спортивн
ую 

подготов
ку на 
этапе 

спортивн

ой 
подготов

ки 

чел 

П
л
ат

н
о
/б

ес
п

л
ат

н
о
 

ФЗ от 29.12.2012 № 273 «Об 
образовании в Российской 

Федерации" 
 

ФЗ от 04.12.2007 329 "О 
физической культуре и спорте 

в Российской Федерации" 

8
5

4
1

0
0

О
.9

9
.0

.Б
О

5
2

А
Б

8
9
0
0
1

 

 

Спортивная 
подготовка по 
олимпийским 
видам спорта 

85.41. 

МАУ ДО 
"СШ 

"Витязь" им. 
В.И. 

Васильева" 

Гандбол 

Этап 

начальн

ой 

подгото

вки 

Образование 
дополнитель
ное детей и 
взрослых 

Физическ
ие лица 

от 6 до 18 
лет 

Число лиц, 
прошедших 
спортивную 

подготовку на 

этапе 
спортивной 

подготовки и 
зачисленных 

на следующий 
этап 

спортивной 
подготовки по 
виду спорта 

чел 

Число 
лиц, 

прошедш
их 

спортивн
ую 

подготов
ку на 
этапе 

спортивн
ой 

подготов
ки 

чел 

П
л
ат

н
о
/б

ес
п

л
ат

н
о
 

ФЗ от 29.12.2012 № 273 «Об 

образовании в Российской 
Федерации" 

 
ФЗ от 04.12.2007 329 "О 

физической культуре и спорте 
в Российской Федерации" 

8
5
4
1
0
0
О

.9
9
.0

.Б
О

5
2
А

А
3
6
0
0
1
 

 

Спортивная 
подготовка по 
олимпийским 

видам спорта 
85.41. 

МАУ ДО 
"СШ 

"Витязь" им. 

В.И. 
Васильева" 

Гандбол 

Учебно-
трениро
вочный 

этап 
(этап 

спортив
ной 

специал
изации) 

Образование 
дополнитель
ное детей и 
взрослых 

Физическ
ие лица 

от 6 до 18 
лет 

Число лиц, 
прошедших 
спортивную 

подготовку на 
этапе 

спортивной 
подготовки и 

зачисленных 
на следующий 

этап 
спортивной 

подготовки по 
виду спорта 

чел 

Число 
лиц, 

прошедш
их 

спортивн
ую 

подготов

ку на 
этапе 

спортивн
ой 

подготов
ки 

чел 

П
л
ат

н
о
/б

ес
п

л
ат

н
о
 

ФЗ от 29.12.2012 № 273 «Об 
образовании в Российской 

Федерации" 
 

ФЗ от 04.12.2007 329 "О 
физической культуре и спорте 

в Российской Федерации" 

8
5
4
1
0
0
О

.9
9
.0

.Б
О

5
2
А

А
3
7
0
0
1
 



24 

 

Спортивная 
подготовка по 
олимпийским 
видам спорта 

85.41. 

МАУ ДО 
"СШ 

"Витязь" им. 
В.И. 

Васильева" 

Дзюдо 

Этап 
начальн

ой 
подгото

вки 

Образование 

дополнитель
ное детей и 
взрослых 

Физическ

ие лица 
от 6 до 18 

лет 

Число лиц, 
прошедших 

спортивную 
подготовку на 

этапе 
спортивной 

подготовки и 
зачисленных 

на следующий 
этап 

спортивной 
подготовки по 
виду спорта 

чел 

Число 
лиц, 

прошедш
их 

спортивн
ую 

подготов
ку на 
этапе 

спортивн

ой 
подготов

ки 

чел 

П
л
ат

н
о
/б

ес
п

л
ат

н
о
 

ФЗ от 29.12.2012 № 273 «Об 
образовании в Российской 

Федерации" 
 

ФЗ от 04.12.2007 329 "О 
физической культуре и спорте 

в Российской Федерации" 

8
5

4
1

0
0

О
.9

9
.0

.Б
О

5
2

А
Б

6
4
0
0
1

 

 

Спортивная 
подготовка по 
олимпийским 
видам спорта 

85.41. 

МАУ ДО 
"СШ 

"Витязь" им. 
В.И. 

Васильева" 

Дзюдо 

Учебно-
трениро

вочный 
этап 
(этап 

спортив
ной 

специал
изации) 

Образование 
дополнитель
ное детей и 
взрослых 

Физическ
ие лица 

от 6 до 18 
лет 

Число лиц, 
прошедших 
спортивную 

подготовку на 

этапе 
спортивной 

подготовки и 
зачисленных 

на следующий 
этап 

спортивной 
подготовки по 
виду спорта 

чел 

Число 
лиц, 

прошедш
их 

спортивн
ую 

подготов
ку на 
этапе 

спортивн
ой 

подготов
ки 

чел 

П
л
ат

н
о
/б

ес
п

л
ат

н
о
 

ФЗ от 29.12.2012 № 273 «Об 

образовании в Российской 
Федерации" 

 
ФЗ от 04.12.2007 329 "О 

физической культуре и спорте 
в Российской Федерации" 

8
5

4
1

0
0

О
.9

9
.0

.Б
О

5
2

А
Б

6
5

0
0

1
 

 

Спортивная 
подготовка по 
олимпийским 

видам спорта 
85.41. 

МАУ ДО 
"СШ 

"Витязь" им. 

В.И. 
Васильева" 

Дзюдо 

Этап 
соверше
нствова

ния 
спортив

ного 
мастерс

тва 

Образование 
дополнитель
ное детей и 
взрослых 

Физическ
ие лица 

от 6 до 18 
лет 

Число лиц, 
прошедших 
спортивную 

подготовку на 
этапе 

спортивной 
подготовки и 

зачисленных 
на следующий 

этап 
спортивной 

подготовки по 
виду спорта 

чел 

Число 
лиц, 

прошедш
их 

спортивн
ую 

подготов

ку на 
этапе 

спортивн
ой 

подготов
ки 

чел 

П
л
ат

н
о
/б

ес
п

л
ат

н
о
 

ФЗ от 29.12.2012 № 273 «Об 
образовании в Российской 

Федерации" 
 

ФЗ от 04.12.2007 329 "О 
физической культуре и спорте 

в Российской Федерации" 

8
5
4
1
0
0
О

.9
9
.0

.Б
О

5
2
А

Б
6

6
0

0
1

 



25 

 

Спортивная 
подготовка по 
олимпийским 
видам спорта 

85.41. 

МАУ ДО 
"СШ 

"Витязь" им. 
В.И. 

Васильева" 

Легкая 
атлетика 

Этап 

начальн

ой 

подгото

вки 

Образование 

дополнитель
ное детей и 
взрослых 

Физическ

ие лица 
от 6 до 18 

лет 

Число лиц, 
прошедших 

спортивную 
подготовку на 

этапе 
спортивной 

подготовки и 
зачисленных 

на следующий 
этап 

спортивной 
подготовки по 
виду спорта 

чел 

Число 
лиц, 

прошедш
их 

спортивн
ую 

подготов
ку на 
этапе 

спортивн

ой 
подготов

ки 

чел 

П
л
ат

н
о
/б

ес
п

л
ат

н
о
 

ФЗ от 29.12.2012 № 273 «Об 
образовании в Российской 

Федерации" 
 

ФЗ от 04.12.2007 329 "О 
физической культуре и спорте 

в Российской Федерации" 

8
5
4
1
0
0
О

.9
9
.0

.Б
О

5
2
А

А
5
6
0
0
1
 

 

Спортивная 
подготовка по 
олимпийским 
видам спорта 

85.41. 

МАУ ДО 
"СШ 

"Витязь" им. 
В.И. 

Васильева" 

Легкая 
атлетика 

Учебно-
трениро

вочный 
этап 
(этап 

спортив
ной 

специал
изации) 

Образование 
дополнитель
ное детей и 
взрослых 

Физическ
ие лица 

от 6 до 18 
лет 

Число лиц, 
прошедших 
спортивную 

подготовку на 

этапе 
спортивной 

подготовки и 
зачисленных 

на следующий 
этап 

спортивной 
подготовки по 
виду спорта 

чел 

Число 
лиц, 

прошедш
их 

спортивн
ую 

подготов
ку на 
этапе 

спортивн
ой 

подготов
ки 

чел 

П
л
ат

н
о
/б

ес
п

л
ат

н
о
 

ФЗ от 29.12.2012 № 273 «Об 

образовании в Российской 
Федерации" 

 
ФЗ от 04.12.2007 329 "О 

физической культуре и спорте 
в Российской Федерации" 

8
5
4
1
0
0
О

.9
9
.0

.Б
О

5
2
А

А
5
7
0
0
1
 

 

Спортивная 
подготовка по 
олимпийским 

видам спорта 
85.41. 

МАУ ДО 
"СШ 

"Витязь" им. 

В.И. 
Васильева" 

Лыжные 
гонки 

Этап 

начальн

ой 

подгото

вки 

Образование 
дополнитель
ное детей и 
взрослых 

Физическ
ие лица 

от 6 до 18 
лет 

Число лиц, 
прошедших 
спортивную 

подготовку на 
этапе 

спортивной 
подготовки и 

зачисленных 
на следующий 

этап 
спортивной 

подготовки по 
виду спорта 

чел 

Число 
лиц, 

прошедш
их 

спортивн
ую 

подготов

ку на 
этапе 

спортивн
ой 

подготов
ки 

чел 

П
л
ат

н
о
/б

ес
п

л
ат

н
о
 

ФЗ от 29.12.2012 № 273 «Об 
образовании в Российской 

Федерации" 
 

ФЗ от 04.12.2007 329 "О 
физической культуре и спорте 

в Российской Федерации" 

8
5
4
1
0
0
О

.9
9
.0

.Б
О

5
2
А

А
7
2
0
0
1
 



26 

 

Спортивная 
подготовка по 
олимпийским 
видам спорта 

85.41. 

МАУ ДО 
"СШ 

"Витязь" им. 
В.И. 

Васильева" 

Лыжные 
гонки 

Учебно-
трениро
вочный 

этап 
(этап 

спортив
ной 

специал

изации) 

Образование 

дополнитель
ное детей и 
взрослых 

Физическ

ие лица 
от 6 до 18 

лет 

Число лиц, 
прошедших 

спортивную 
подготовку на 

этапе 
спортивной 

подготовки и 
зачисленных 

на следующий 
этап 

спортивной 
подготовки по 
виду спорта 

чел 

Число 
лиц, 

прошедш
их 

спортивн
ую 

подготов
ку на 
этапе 

спортивн

ой 
подготов

ки 

чел 

П
л
ат

н
о
/б

ес
п

л
ат

н
о
 

ФЗ от 29.12.2012 № 273 «Об 
образовании в Российской 

Федерации" 
 

ФЗ от 04.12.2007 329 "О 
физической культуре и спорте 

в Российской Федерации" 

8
5
4
1
0
0
О

.9
9
.0

.Б
О

5
2
А

А
7
3
0
0
1
 

 

Спортивная 
подготовка по 
олимпийским 
видам спорта 

85.41. 

МАУ ДО 
"СШ 

"Витязь" им. 
В.И. 

Васильева" 

Плавание 

Этап 

начальн

ой 

подгото

вки 

Образование 
дополнитель
ное детей и 
взрослых 

Физическ
ие лица 

от 6 до 18 
лет 

Число лиц, 
прошедших 
спортивную 

подготовку на 

этапе 
спортивной 

подготовки и 
зачисленных 

на следующий 
этап 

спортивной 
подготовки по 
виду спорта 

чел 

Число 
лиц, 

прошедш
их 

спортивн
ую 

подготов
ку на 
этапе 

спортивн
ой 

подготов
ки 

чел 

П
л
ат

н
о
/б

ес
п

л
ат

н
о
 

ФЗ от 29.12.2012 № 273 «Об 

образовании в Российской 
Федерации" 

 
ФЗ от 04.12.2007 329 "О 

физической культуре и спорте 
в Российской Федерации" 

8
5
4
1
0
0
О

.9
9
.0

.Б
О

5
2
А

А
8
8
0
0
1
 

 

Спортивная 
подготовка по 
олимпийским 

видам спорта 
85.41. 

МАУ ДО 
"СШ 

"Витязь" им. 

В.И. 
Васильева" 

Плавание 

Учебно-
трениро
вочный 

этап 
(этап 

спортив
ной 

специал
изации) 

Образование 
дополнитель
ное детей и 
взрослых 

Физическ
ие лица 

от 6 до 18 
лет 

Число лиц, 
прошедших 
спортивную 

подготовку на 
этапе 

спортивной 
подготовки и 

зачисленных 
на следующий 

этап 
спортивной 

подготовки по 
виду спорта 

чел 

Число 
лиц, 

прошедш
их 

спортивн
ую 

подготов

ку на 
этапе 

спортивн
ой 

подготов
ки 

чел 

П
л
ат

н
о
/б

ес
п

л
ат

н
о
 

ФЗ от 29.12.2012 № 273 «Об 
образовании в Российской 

Федерации" 
 

ФЗ от 04.12.2007 329 "О 
физической культуре и спорте 

в Российской Федерации" 

8
5
4
1
0
0
О

.9
9
.0

.Б
О

5
2
А

А
8
9
0
0
1
 



27 

 

Спортивная 
подготовка по 
олимпийским 
видам спорта 

85.41. 

МАУ ДО 
"СШ 

"Витязь" им. 
В.И. 

Васильева" 

Спортивная 

борьба 
(вольная 
борьба) 

Этап 

начальн

ой 

подгото

вки 

Образование 

дополнитель
ное детей и 
взрослых 

Физическ

ие лица 
от 6 до 18 

лет 

Число лиц, 
прошедших 

спортивную 
подготовку на 

этапе 
спортивной 

подготовки и 
зачисленных 

на следующий 
этап 

спортивной 
подготовки по 
виду спорта 

чел 

Число 
лиц, 

прошедш
их 

спортивн
ую 

подготов
ку на 
этапе 

спортивн

ой 
подготов

ки 

чел 

П
л
ат

н
о
/б

ес
п

л
ат

н
о
 

ФЗ от 29.12.2012 № 273 «Об 
образовании в Российской 

Федерации" 
 

ФЗ от 04.12.2007 329 "О 
физической культуре и спорте 

в Российской Федерации" 

8
5
4
1
0
0
О

.9
9
.0

.Б
О

5
2
А

В
0
4
0
0
1
 

 

Спортивная 
подготовка по 
олимпийским 
видам спорта 

85.41. 

МАУ ДО 
"СШ 

"Витязь" им. 
В.И. 

Васильева" 

Спортивная 
борьба 

(вольная 
борьба) 

Учебно-
трениро

вочный 
этап 
(этап 

спортив
ной 

специал
изации) 

Образование 
дополнитель
ное детей и 
взрослых 

Физическ
ие лица 

от 6 до 18 
лет 

Число лиц, 
прошедших 
спортивную 

подготовку на 

этапе 
спортивной 

подготовки и 
зачисленных 

на следующий 
этап 

спортивной 
подготовки по 
виду спорта 

чел 

Число 
лиц, 

прошедш
их 

спортивн
ую 

подготов
ку на 
этапе 

спортивн
ой 

подготов
ки 

чел 

П
л
ат

н
о
/б

ес
п

л
ат

н
о
 

ФЗ от 29.12.2012 № 273 «Об 

образовании в Российской 
Федерации" 

 
ФЗ от 04.12.2007 329 "О 

физической культуре и спорте 
в Российской Федерации" 

8
5
4
1
0
0
О

.9
9
.0

.Б
О

5
2
А

В
0
5
0
0
1
 

 

Спортивная 
подготовка по 
олимпийским 

видам спорта 
85.41. 

МАУ ДО 
"СШ 

"Витязь" им. 

В.И. 
Васильева" 

Футбол 

Этап 

начальн

ой 

подгото

вки 

Образование 
дополнитель
ное детей и 
взрослых 

Физическ
ие лица 

от 6 до 18 
лет 

Число лиц, 
прошедших 
спортивную 

подготовку на 
этапе 

спортивной 
подготовки и 

зачисленных 
на следующий 

этап 
спортивной 

подготовки по 
виду спорта 

чел 

Число 
лиц, 

прошедш
их 

спортивн
ую 

подготов

ку на 
этапе 

спортивн
ой 

подготов
ки 

чел 

П
л
ат

н
о
/б

ес
п

л
ат

н
о
 

ФЗ от 29.12.2012 № 273 «Об 
образовании в Российской 

Федерации" 
 

ФЗ от 04.12.2007 329 "О 
физической культуре и спорте 

в Российской Федерации" 

8
5
4
1
0
0
О

.9
9
.0

.Б
О

5
2
А

А
4
8
0
0
1
 



28 

 

Спортивная 
подготовка по 
олимпийским 
видам спорта 

85.41. 

МАУ ДО 
"СШ 

"Витязь" им. 
В.И. 

Васильева" 

 
 

 
 

Футбол 

Учебно-
трениро
вочный 

этап 
(этап 

спортив
ной 

специал

изации) 

Образование 

дополнитель
ное детей и 
взрослых 

Физическ

ие лица 
от 6 до 18 

лет 

Число лиц, 
прошедших 

спортивную 
подготовку на 

этапе 
спортивной 

подготовки и 
зачисленных 

на следующий 
этап 

спортивной 
подготовки по 
виду спорта 

чел 

Число 
лиц, 

прошедш
их 

спортивн
ую 

подготов
ку на 
этапе 

спортивн

ой 
подготов

ки 

чел 

П
л
ат

н
о
/б

ес
п

л
ат

н
о
 

ФЗ от 29.12.2012 № 273 «Об 
образовании в Российской 

Федерации" 
 

ФЗ от 04.12.2007 329 "О 
физической культуре и спорте 

в Российской Федерации" 

8
5
4
1
0
0
О

.9
9
.0

.Б
О

5
2
А

А
4
9
0
0
1
 

 

Спортивная 
подготовка по 
олимпийским 
видам спорта 

85.41. 

МАУ ДО 
"СШ 

"Витязь" им. 
В.И. 

Васильева" 

Художествен
ная 

гимнастика 

Этап 

начальн

ой 

подгото

вки 

Образование 
дополнитель
ное детей и 
взрослых 

Физическ
ие лица 

от 6 до 18 
лет 

Число лиц, 
прошедших 
спортивную 

подготовку на 

этапе 
спортивной 

подготовки и 
зачисленных 

на следующий 
этап 

спортивной 
подготовки по 
виду спорта 

чел 

Число 
лиц, 

прошедш
их 

спортивн
ую 

подготов
ку на 
этапе 

спортивн
ой 

подготов
ки 

чел 

П
л
ат

н
о
/б

ес
п

л
ат

н
о
 

ФЗ от 29.12.2012 № 273 «Об 

образовании в Российской 
Федерации" 

 
ФЗ от 04.12.2007 329 "О 

физической культуре и спорте 
в Российской Федерации" 

8
5
4
1
0
0
О

.9
9
.0

.Б
О

5
2
А

А
5
2
0
0
1
 

 

Спортивная 
подготовка по 
олимпийским 

видам спорта 
85.41. 

МАУ ДО 
"СШ 

"Витязь" им. 

В.И. 
Васильева" 

Художествен
ная 

гимнастика 

Учебно-
трениро
вочный 

этап 
(этап 

спортив
ной 

специал
изации) 

Образование 
дополнитель
ное детей и 
взрослых 

Физическ
ие лица 

от 6 до 18 
лет 

Число лиц, 
прошедших 
спортивную 

подготовку на 
этапе 

спортивной 
подготовки и 

зачисленных 
на следующий 

этап 
спортивной 

подготовки по 
виду спорта 

чел 

Число 
лиц, 

прошедш
их 

спортивн
ую 

подготов

ку на 
этапе 

спортивн
ой 

подготов
ки 

чел 

П
л
ат

н
о
/б

ес
п

л
ат

н
о
 

ФЗ от 29.12.2012 № 273 «Об 
образовании в Российской 

Федерации" 
 

ФЗ от 04.12.2007 329 "О 
физической культуре и спорте 

в Российской Федерации" 

8
5
4
1
0
0
О

.9
9
.0

.Б
О

5
2
А

А
5
3
0
0
1
 



29 

 

Спортивная 
подготовка по 
олимпийским 
видам спорта 

85.41. 

МАУ ДО 
"СШ 

"Витязь" им. 
В.И. 

Васильева" 

Художествен
ная 

гимнастика 

Этап 
соверше
нствова

ния 
спортив

ного 
мастерс

тва 

Образование 

дополнитель
ное детей и 
взрослых 

Физическ

ие лица 
от 6 до 18 

лет 

Число лиц, 
прошедших 

спортивную 
подготовку на 

этапе 
спортивной 

подготовки и 
зачисленных 

на следующий 
этап 

спортивной 
подготовки по 
виду спорта 

чел 

Число 
лиц, 

прошедш
их 

спортивн
ую 

подготов
ку на 
этапе 

спортивн

ой 
подготов

ки 

чел 

П
л
ат

н
о
/б

ес
п

л
ат

н
о
 

ФЗ от 29.12.2012 № 273 «Об 
образовании в Российской 

Федерации" 
 

ФЗ от 04.12.2007 329 "О 
физической культуре и спорте 

в Российской Федерации" 

8
5
4
1
0
0
О

.9
9
.0

.Б
О

5
2
А

А
5
4
0
0
1
 

 

Спортивная 
подготовка по 
олимпийским 
видам спорта 

85.41. 

МАУ ДО 
"СШ 

"Витязь" им. 
В.И. 

Васильева" 

Фигурное 
катание 

Этап 

начальн

ой 

подгото

вки 

Образование 
дополнитель
ное детей и 
взрослых 

Физическ
ие лица 

от 6 до 18 
лет 

Число лиц, 
прошедших 
спортивную 

подготовку на 

этапе 
спортивной 

подготовки и 
зачисленных 

на следующий 
этап 

спортивной 
подготовки по 
виду спорта 

чел 

Число 
лиц, 

прошедш
их 

спортивн
ую 

подготов
ку на 
этапе 

спортивн
ой 

подготов
ки 

чел 

П
л
ат

н
о
/б

ес
п

л
ат

н
о
 

ФЗ от 29.12.2012 № 273 «Об 

образовании в Российской 
Федерации" 

 
ФЗ от 04.12.2007 329 "О 

физической культуре и спорте 
в Российской Федерации" 

8
5
4
1
0
0
О

.9
9
.0

.Б
О

5
2
А

Б
0
0
0
0
1
 

 

Спортивная 
подготовка по 
олимпийским 

видам спорта 
85.41. 

МАУ ДО 
"СШ 

"Витязь" им. 

В.И. 
Васильева" 

Фигурное 
катание 

Учебно-
трениро
вочный 

этап 
(этап 

спортив
ной 

специал
изации) 

Образование 
дополнитель
ное детей и 
взрослых 

Физическ
ие лица 

от 6 до 18 
лет 

Число лиц, 
прошедших 
спортивную 

подготовку на 
этапе 

спортивной 
подготовки и 

зачисленных 
на следующий 

этап 
спортивной 

подготовки по 
виду спорта 

чел 

Число 
лиц, 

прошедш
их 

спортивн
ую 

подготов

ку на 
этапе 

спортивн
ой 

подготов
ки 

чел 

П
л
ат

н
о
/б

ес
п

л
ат

н
о
 

ФЗ от 29.12.2012 № 273 «Об 
образовании в Российской 

Федерации" 
 

ФЗ от 04.12.2007 329 "О 
физической культуре и спорте 

в Российской Федерации" 

8
5
4
1
0
0
О

.9
9
.0

.Б
О

5
2
А

Б
0
1
0

0
1
 



30 

 

Спортивная 
подготовка по 
олимпийским 
видам спорта 

85.41. 

МАУ ДО 
"СШ 

"Витязь" им. 
В.И. 

Васильева" 

Хоккей 

Этап 

начальн

ой 

подгото

вки 

Образование 

дополнитель
ное детей и 
взрослых 

Физическ

ие лица 
от 6 до 18 

лет 

Число лиц, 
прошедших 

спортивную 
подготовку на 

этапе 
спортивной 

подготовки и 
зачисленных 

на следующий 
этап 

спортивной 
подготовки по 
виду спорта 

чел 

Число 
лиц, 

прошедш
их 

спортивн
ую 

подготов
ку на 
этапе 

спортивн

ой 
подготов

ки 

чел 

П
л
ат

н
о
/б

ес
п

л
ат

н
о
 

ФЗ от 29.12.2012 № 273 «Об 
образовании в Российской 

Федерации" 
 

ФЗ от 04.12.2007 329 "О 
физической культуре и спорте 

в Российской Федерации" 

8
5
4
1
0
0
О

.9
9
.0

.Б
О

5
2
А

А
6
8
0
0
1
 

 

Спортивная 
подготовка по 
олимпийским 
видам спорта 

85.41. 

МАУ ДО 
"СШ 

"Витязь" им. 
В.И. 

Васильева" 

Хоккей 

Учебно-
трениро

вочный 
этап 
(этап 

спортив
ной 

специал
изации) 

Образование 
дополнитель
ное детей и 
взрослых 

Физическ
ие лица 

от 6 до 18 
лет 

Число лиц, 
прошедших 
спортивную 

подготовку на 

этапе 
спортивной 

подготовки и 
зачисленных 

на следующий 
этап 

спортивной 
подготовки по 
виду спорта 

чел 

Число 
лиц, 

прошедш
их 

спортивн
ую 

подготов
ку на 
этапе 

спортивн
ой 

подготов
ки 

чел 

П
л
ат

н
о
/б

ес
п

л
ат

н
о
 

ФЗ от 29.12.2012 № 273 «Об 

образовании в Российской 
Федерации" 

 
ФЗ от 04.12.2007 329 "О 

физической культуре и спорте 
в Российской Федерации" 

8
5
4
1
0
0
О

.9
9
.0

.Б
О

5
2
А

А
6
9
0
0
1
 

 

Спортивная 
подготовка по 
неолимпийски

м видам спорта 
85.41. 

МАУ ДО 
"СШ 

"Витязь" им. 

В.И. 
Васильева" 

Сумо 

Этап 

начальн

ой 

подгото

вки 

Образование 
дополнитель
ное детей и 
взрослых 

Физическ
ие лица 

от 6 до 18 
лет 

Число лиц, 
прошедших 
спортивную 

подготовку на 
этапе 

спортивной 
подготовки и 

зачисленных 
на следующий 

этап 
спортивной 

подготовки по 
виду спорта 

чел 

Число 
лиц, 

прошедш
их 

спортивн
ую 

подготов

ку на 
этапе 

спортивн
ой 

подготов
ки 

чел 

П
л
ат

н
о
/б

ес
п

л
ат

н
о
 

ФЗ от 29.12.2012 № 273 «Об 
образовании в Российской 

Федерации" 
 

ФЗ от 04.12.2007 329 "О 
физической культуре и спорте 

в Российской Федерации" 

8
5
4
1
0
0
О

.9
9
.0

.Б
О

5
3
А

Г
2
8
0

0
1
 



31 

 

Спортивная 
подготовка по 
неолимпийски
м видам спорта 

85.41. 

МАУ ДО 
"СШ 

"Витязь" им. 
В.И. 

Васильева" 

Сумо 

Учебно-
трениро
вочный 

этап 
(этап 

спортив
ной 

специал

изации) 

Образование 

дополнитель
ное детей и 
взрослых 

Физическ

ие лица 
от 6 до 18 

лет 

Число лиц, 
прошедших 

спортивную 
подготовку на 

этапе 
спортивной 

подготовки и 
зачисленных 

на следующий 
этап 

спортивной 
подготовки по 
виду спорта 

чел 

Число 
лиц, 

прошедш
их 

спортивн
ую 

подготов
ку на 
этапе 

спортивн

ой 
подготов

ки 

чел 

П
л
ат

н
о
/б

ес
п

л
ат

н
о
 

ФЗ от 29.12.2012 № 273 «Об 
образовании в Российской 

Федерации" 
 

ФЗ от 04.12.2007 329 "О 
физической культуре и спорте 

в Российской Федерации" 

8
5
4
1
0
0
О

.9
9
.0

.Б
О

5
3
А

Г
2
9
0
0
1
 

 

Спортивная 
подготовка по 
неолимпийски
м видам спорта 

85.41. 

МАУ ДО 
"СШ 

"Витязь" им. 
В.И. 

Васильева" 

Сумо 

Этап 
соверше
нствова

ния 

спортив
ного 

мастерс
тва 

Образование 
дополнитель
ное детей и 
взрослых 

Физическ
ие лица 

от 6 до 18 
лет 

Число лиц, 
прошедших 
спортивную 

подготовку на 

этапе 
спортивной 

подготовки и 
зачисленных 

на следующий 
этап 

спортивной 
подготовки по 
виду спорта 

чел 

Число 
лиц, 

прошедш
их 

спортивн
ую 

подготов
ку на 
этапе 

спортивн
ой 

подготов
ки 

чел 

П
л
ат

н
о
/б

ес
п

л
ат

н
о
 

ФЗ от 29.12.2012 № 273 «Об 

образовании в Российской 
Федерации" 

 
ФЗ от 04.12.2007 329 "О 

физической культуре и спорте 
в Российской Федерации" 

8
5
4
1
0
0
О

.9
9
.0

.Б
О

5
3
А

Г
3
0
0
0
1
 

 

Спортивная 
подготовка по 
неолимпийски

м видам спорта 
85.41. 

МАУ ДО 
"СШ 

"Витязь" им. 

В.И. 
Васильева" 

Эстетическая 
гимнастика 

Этап 

начальн

ой 

подгото

вки 

Образование 
дополнитель
ное детей и 
взрослых 

Физическ
ие лица 

от 6 до 18 
лет 

Число лиц, 
прошедших 
спортивную 

подготовку на 
этапе 

спортивной 
подготовки и 

зачисленных 
на следующий 

этап 
спортивной 

подготовки по 
виду спорта 

чел 

Число 
лиц, 

прошедш
их 

спортивн
ую 

подготов

ку на 
этапе 

спортивн
ой 

подготов
ки 

чел 

П
л
ат

н
о
/б

ес
п

л
ат

н
о
 

ФЗ от 29.12.2012 № 273 «Об 
образовании в Российской 

Федерации" 
 

ФЗ от 04.12.2007 329 "О 
физической культуре и спорте 

в Российской Федерации" 

8
5
4
1
0
0
О

.9
9
.0

.Б
О

5
3
А

Д
0
0
0
0
1
 



32 

 

Спортивная 
подготовка по 
неолимпийски
м видам спорта 

85.41. 

МАУ ДО 
"СШ 

"Витязь" им. 
В.И. 

Васильева" 

Эстетическая 
гимнастика 

Учебно-
трениро
вочный 

этап 
(этап 

спортив
ной 

специал

изации) 

Образование 

дополнитель
ное детей и 
взрослых 

Физическ

ие лица 
от 6 до 18 

лет 

Число лиц, 
прошедших 

спортивную 
подготовку на 

этапе 
спортивной 

подготовки и 
зачисленных 

на следующий 
этап 

спортивной 
подготовки по 
виду спорта 

чел 

Число 
лиц, 

прошедш
их 

спортивн
ую 

подготов
ку на 
этапе 

спортивн

ой 
подготов

ки 

чел 

П
л
ат

н
о
/б

ес
п

л
ат

н
о
 

ФЗ от 29.12.2012 № 273 «Об 
образовании в Российской 

Федерации" 
 

ФЗ от 04.12.2007 329 "О 
физической культуре и спорте 

в Российской Федерации" 

8
5
4
1
0
0
О

.9
9
.0

.Б
О

5
3
А

Д
0
1
0
0
1
 

 
 


	АДМИНИСТРАЦИЯ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

